

Lisää luomua seminaari

16.1.2013



Miten valtio voi näyttää esimerkkiä ruokien kilpailutuksessa

Kansanedustaja, maatalousyrittäjä Anne Kalmari

Luomu tärkeänä painopisteenä

Ruokaselonteko 2010

- lähi- ja luomuruuan vahvistaminen kansallisiksi kysymyksiksi

Elintarvikehankintoja koskeva linjaus jo sitä ennen

- luonnonmukaisesti tuotettua, kasvisruokaa tai sesonginmukaista
- ruokaa on oltava valtionhallinnon keittiöissä ja ruokapalveluissa vähintään kerran viikossa vuoteen 2010 mennessä ja kaksi kertaa viikossa vuoteen 2015 mennessä.

Eduskunnassa päätettyä

Varmistetaan luomutuotteiden tarjonnan monipuolisuus sekä vähittäiskauppaan että ammattikeittiöille.

Edistetään luomu- ja lähiruuan käyttöä julkisissa hankinnoissa.

Edistetään luomu- ja luonnontuotteiden ketjuyhteistyötä tukemalla yhteisten markkinaorganisaatioiden syntymistä.

Varmistetaan edellytykset luomu- ja luonnontuotteiden jalostusasteen nostoon ja viennin kehittämiseen.

Valiokunnassa pohdittua

Luomutuotannon moninkertaistaminen edellyttää pitkän linjan päätöksiä ja suuria muutoksia koko elintarviketuotantoketjuun. Nopeimmat luomun käytön etenemisen mahdollisuudet saattavat olla karjataloudessa.

Luomun saatavuudessa ja laadussa on ongelmia, jotka on ratkaistava ennen kuin selonteon luomutavoitteet voidaan saavuttaa. Samalla huomattava osa nykyluomusta menee jalostuksessa tavanomaisen tuotannon joukkoon.

Keskittynyt kauppa on este monien pienten erien markkinoille pääsyssä.

Luomutuotannon tuella keskeinen merkitys kannattavuuteen.

Tutkimus- ja kehitystyöhön panostamista luomutuotannon edellytysten aikaansaamiseksi.

Luomusektorille tulee saada selkeä vastuorganisaatio. Eri toimijat luomuketjussa on saatava toimimaan luomutuotannon kasvutavoitteen hyväksi.

Uusia markkinointikanavia paikallisten tuottajien yhteenliittymille. Samoin luomualan koulutus ja markkinointiosaamisen kehittäminen on kiireesti saatava jalalle.

Uusi hallitus jatkaa toimia

Hallitusohjelmassa sitouduttu edistämään lähi- ja luomuruuan edistämistä.

MMM:n tavoitteena luomupeltoalan kasvu 20 prosenttiin vuoteen 2020 mennessä.

Lähi- ja luomuruokaohjelmien viimeistely

- pohjatyö tehty viime vuonna

Maaseudun kehittämissuunnitelma

- erillinen luomutuotannon tuki
- luomuohjelma hallituksen käsiteltäväksi keväällä

lisää toimenpiteitä

Kevään aikana tarkemmat suuntaviivat lähi- ja luomuruuan edistämiseksi.

Maa- ja metsätalousministeriössä meneillään luomulain uudistus (voimaan 2015).

Luomualan kehittämishankkeita rahoitetaan 705 000 eurolla.

Luomualan kehittämisohjelma

Tuotantoa monipuolistetaan ja lisätään kysyntää vastaavaksi.

Kehitetään luomuruokaketjua ja nostetaan lähiruoan jalostusastetta.

Parannetaan hankintaosaamista ja laadullisten kriteerien esilletuloa kilpailutuksessa.



Miten valtion taholta voidaan helpottaa luomun lisäämistä

Siirtymävaiheen lyhentäminen (nyt väh. 2 vuotta)

Luomusopimuksia voitava tehdä useammin kuin kerran vuodessa

Onko varattu riittävästi rahoitusta luomusopimuksiin

- Luomusopimukset kuuluvat osaksi ympäristötukikokonaisuutta, joka hyväksytään seitsemän vuoden välien. Näiden ohjelmakausien saumakohtiin voi sisältyä vuosia, jolloin varatut rahat eivät riitä kaikkien halukkaiden sopimuksiin.

Hallinnon viiveet saatava pois

Merkit, leimat ja logojen turhat muutokset pois

Neuvonta, valvonta

Säännöt



Kiitos – yhdessä luomun puolesta!

